
ADDITION
Řepka ozimá SOUFFLET SEEDS

Rychlý podzimní vývoj a rezistence k viru 
žloutenky vodnice (TuYV), napomáhá 
dobrému založení porostu s dostatečným 
počtem jedinců 

Rychlá jarní regenerace napomáhá vytvořit silný, 
kompaktní porost, který efektivně využívá N směrem 
k výnosu

I přes svůj robustní habitus rostlin, disponuje 
výbornou stabilitou a odolností proti polehání

Silný kůlový kořen s bohatým vlášením pro dobré 
zásobení vodou a živinami během celé vegetace

Bohatě větví od spodních pater a vytváří široké 
plodné patro

Výnos semen, Addition, sklizeň 2021, SPZO
Lokalita: VU Brno ŠZP Nový Jičín (okr. Nový Jičín), SPZO - sortiment A

4,90

4,70

4,50

4,30

4,10

3,90

3,70

3,50

ODOLNOSTI 

Fomová hniloba vysoká 

Verticilium vysoká

Hlízenka obecná velmi vysoká 

Poléhání vysoká 

Pukání šešulí velmi vysoká 

Resistence viru 
žloutenky vodnice 
(TuYV) 

ano

ranost

podzimní růst 

STŘEDNĚ RANÝ 

STŘEDNĚ RYCHLÝ 
AŽ RYCHLÝ 

VELMI VYSOKÝ 

VYSOKÁ 

potenciál výnosu

mrazuvzdornost 

VYSOKÁ

STŘEDNĚ RYCHLÝ

olejnatost 

jarní vstup do vegetace

VYSOKÁ

NÍZKÝ 

výška rostlin

obsah GLS 

AD
DI

TI
ON

Ba
tis

vý
no

s 
př

i 8
%

 v
lh

ko
st

i (
t/h

a)

Tr
ez

or

LG
 A

m
ba

ss
ad

or

Da
rli

ng

Te
m

pt
at

io
n

DK
 E

xc
ite

d

Ad
vo

ca
t

Ar
te

m
is

Du
pl

o

Sp
ar

ke
r (

L)

Au
re

lia

Si
m

on
a

Ak
ila

h

Ab
so

lu
t

Ag
an

os

On
ca

 (L
)

Za
ka

ri 
CS

 (L
)

TO
P EF

EK
TIV

NÍ O
DRŮDA



ADDITION

Lokalita

Nový Jičín Žichlínek Meclov Kladruby Č. Janovice

Výnos (%) 113 107 105 101 100

Výnos při 8% vlhkosti (t/ha) 4,81 4,83 3,12 4,5 3,74

Lokalita výnos při 8% vlhkosti (t/ha) výnos (%)

Červený Újezd * (Praha-západ) 6,7 110

Sklizeň 2020

Zaloňov (Náchod) 6,1 118

Koloveč ** (Domažlice) 5,1 110

Loštice (Šumperk) 5,1 102

Hlavnice (Opava) 5,0 104

Hrotovice ** (Třebíč) 4,6 102

Červený Újezd * (Praha-západ) 6,2 107 Sklizeň 2021

Hlavnice (Opava) 5,8 104

Loštice (Šumperk) 5,2 100

Zbiroh (Rokycany) 4,6 104

Milostovice (Opava) 4,6 102

Výnos semen Addition, sklizeň 2021, SPZO - sortiment A
Zdroj: SPZO - sortiment A 

* ČZU - maloparcelkový pokus 
** Agrada s.r.o. - odebrány směsi odrůd

Výnos semen Addition, sklizeň 2020 a 2021, poloprovozní pokusy

Obhospodařujeme cca 880 ha orné půdy ve vzdálenosti 
od 5 do 15 km jihozápadně od města Kolín ve 
Středočeském kraji. Hospodaříme v  řepařské výrobní 
oblasti, osevní postup je tvořen následujícími plodinami: 
ječmen jarní, pšenice ozimá, cukrová řepa, ozimá řepka, 
kukuřice a sója. Řepku ozimou pěstujeme cca na 100 
ha, tuto výměru většinou tvoří 4 až 5 hybridů. Addition 
jsem se rozhodl vyzkoušet na doporučení obchodního 
zástupce pana Ladislava Tvrdého v  roce 2019, 
takže Addition opakovaně pěstuji již 3 roky. Na části 
obhospodařovaných pozemků máme poměrně dobrou 
a velice úrodnou půdu. Při výběru kladu veliký důraz 
na výkonnost, zdravotní stav, termín sklizně hybridů  
a mrazuvzdornost. Jsem zvyklý řepku pěstovat ve vysoké 
intenzitě, takže je pro mne důležité, aby hybrid, který si 
vybírám, byl nepoléhavý při vysoké intenzitě pěstování 

na kvalitních půdách. O hybridu Addition mohu říci, že 
mé nemalé nároky beze zbytku splňuje.  Ve sklizni 2020 
byl s  výnosem 4,75 t/ha nejlepší z námi pěstovaných 
hybridů. V  létě roku 2020 byl zasetý na horším poli 
v pozdějším termínu než ostatní řepky. Ve sklizni 2021 
byl s výnosem 4,5 t/ha druhým nejlepším hybridem na 
našem podniku. Jedná se tedy dle mého názoru o velice 
plastický hybrid. Dále oceňuji nepoléhavost, velký 
počet větví a  šešulí, celkový zdravotní stav a  zejména 
vysokou odolnost proti hlízence. Addition je vždy ve 
sklizni nejranější materiál z  pěstovaných hybridů, tedy 
mi vyhovuje i z pohledu rozprostření sklizně. V případě, 
že se sklizeň opozdí a řepka už je fyziologicky zralá, tak 
Addition disponuje nepukavostí šešulí, což je ve sklizni 
jeho velkou výhodou.

VÍCELETÁ ZKUŠENOST FARMÁŘE (2019–2021)
Ing. JINDŘICH ZELINKA, AGRONOM 
ZEVOS, s.r.o., Lošany

Pro více informací kontaktujte: Ing. Petr FUKSÍK 
Produktový manažer – SOUFFLET SEEDS 

+420 702 081 072 l pfuksik@soufflet.com


